ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS.

São Pedro da Aldeia, 04 de agosto de 2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 13547/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 43/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
AS UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES ELENCADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE COMO ANEXO
I E DEMAIS ANEXOS QUE INTEGRAM O EDITAL.

PRAZO FINAL PARA A ENTREGA DAS AMOSTRAS: 11/08/2023

CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE AMOSTRAS PARA OS ITENS  16 e 24

Em razão da informação prestada pela empresa: SELECT RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
quanto à impossibilidade de entrega das amostras, CONVOCO as seguintes empresas,
provisoriamente classificadas como primeiras colocadas dos referidos itens, para o
envio de amostras no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar de segunda-feira, dia
07/08/2023:
_____________________________________________________________________________

Empresa: LIMA COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:  30.735.771/0001-98

Item 16 - PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM,

COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL

Marca: AMT – MOD.VERSÃO BRANCA

Valor total: R$ 7.943,10

____________________________________________________________________

Empresa: MED LAGOS CIRÚRGICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ:  41.703.093/0001-06

Item 24 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, CAPACIDADE 500ML COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E

INGREDIENTES SULFACTANTES OU SIMILAR., ASPECTO FÍSICO: AQUOSO, TIPO USO: LIMPEZA E

REMOÇÃO DE RESÍDUOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISOVENTES VEGETAIS, ALCALIZANTES

OU SIMILAR (CAIXA COM 12 UNIDADES)

Marca: CORDEX

Valor total: R$ 16.327,08

Respeitosamente,

Daniella Cruz
Pregoeira

PMSPA

		2023-08-04T11:31:13-0300
	DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ:08902369765